

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



WEST CHINA CEMENT LIMITED
中國西部水泥有限公司
(於澤西註冊成立的有限公司，註冊編號94796)
(股份代號：2233)

堯柏及其附屬公司
二零一六年第一季度業績公佈

茲提述中國西部水泥有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)於二零一六年三月十日及二零一六年三月十五日的公佈(統稱「該等公佈」)，內容有關堯柏發行短期票據。本公佈乃本公司根據上市規則第13.09(2)條以及證券及期貨條例第XIVA部下內幕消息條文(定義見上市規則)而編製。本公佈亦由本公司根據香港公司收購及合併守則(「收購守則」)第10條作出。除另有所指外，本公佈所用詞彙具有該等公佈所界定的相同涵義。

本公司於中國註冊成立的間接全資附屬公司堯柏，已順利完成向中國銀行間市場交易商協會登記，獲准發行本金總額人民幣1,200,000,000元的短期票據。於二零一六年三月十五日，堯柏完成發行首批短期票據。首批已發行短期票據的本金額為人民幣800,000,000元，按年利率5.5%計息，為期一年。載有短期票據發行詳情的相關文件，載於中國貨幣網(<http://www.chinamoney.com.cn>)。

根據《銀行間債券市場非金融企業債務融資工具信息披露規則》(「中國法規」)及短期票據條款，於短期票據的一年期限內，堯柏及其附屬公司(「堯柏集團」)須於中國貨幣網上刊登截至二零一六年三月三十一日止三個月的季度業績(「季度業績」)。

本公司股東(「股東」)及有意投資者務請留意，季度業績乃未經審核及根據中國公認會計原則編製。因此，堯柏集團的季度業績(「堯柏集團業績」)與本公司根據國際財務報告準則編製的中期及全年業績在會計處理及其他方面存在多項差異。該等差異包括(其中包括)：

- (i) 自堯柏集團業績剔除陝西富平水泥有限公司(「富平水泥有限公司」)的業績，原因為富平水泥有限公司乃本公司的間接附屬公司；
- (ii) 優先票據的應付利息僅部分金額列入堯柏集團業績，餘額則列入本公司賬目，而該等優先票據在堯柏集團業績中並無匯兌換算差額；及
- (iii) 概無本公司離岸實體的任何支出列入堯柏集團業績。

為確保本公司全體股東及有意投資者均同樣及適時獲悉有關本公司的資料，下文載列根據中國公認會計原則編製的季度業績，亦同步刊載於中國貨幣網。

茲亦提述本公司、安徽海螺水泥股份有限公司(「海螺水泥」)及海螺國際控股(香港)有限公司(「要約人」)於二零一五年十一月二十七日、二零一五年十二月二十九日及二零一六年二月二十九日刊發的聯合公佈(「該等聯合公佈」)以及本公司於二零一五年十二月三十一日刊發的通函(「通函」)，內容有關(其中包括)本集團向海螺水泥建議收購四間目標公司以及創越融資有限公司代表要約人就本公司的全部已發行證券(要約人及其一致行動人士已經擁有或同意收購的該等證券及同意簽立承諾函的人士所持有的該等證券除外)提出可能強制性無條件現金要約(「要約」)。

根據收購守則第10條，季度業績屬於盈利預測，根據收購守則第10.1及10.2條註釋1(c)須由本公司財務顧問及其會計師或核數師就此作出報告，而彼等的報告(「盈利估計報告」)須根據收購守則第10.4條的規定提交證券及期貨事務監察委員會企業融資部的執行董事(「執行人員」)。

經考慮(i)在由本公司財務顧問及核數師編製盈利估計報告所需額外時間方面的實際困難；及(ii)上市規則第13.09(2)條、證券及期貨條例第XIVA部及中國法規有關及時披露內幕消息的規定，本公司在遵守收購守則第10.4條所載報告規定時確實面臨實際困難，因此於本公佈日期並無根據收購守則第10條的規定編製盈利估計報告。然而，季度業績將悉數重述並予以呈報，而盈利估計報告將根據收購守則的規定載於下一份將發送予股東的文件，該文件預期為有關要約的綜合文件。

警告：本公司股東及有意投資者應注意，季度業績並不符合收購守則第10條規定的標準。買賣本公司證券時，本公司股東及有意投資者在倚賴季度業績評估該等聯合公佈所述可能交易及要約的優劣時應審慎行事。

1. 資產負債表

編製單位：堯柏特種水泥集團有限公司

單位：人民幣

項目	於	於	於	於
	二零一六年 三月 三十一日 綜合	二零一五年 十二月 三十一日 綜合	二零一六年 三月 三十一日 堯柏	二零一五年 十二月 三十一日 堯柏
流動資產：				
貨幣資金	476,703,762	420,627,028	403,281,278	312,818,278
結算備付金	-	-	-	-
拆出資金	-	-	-	-
以公允價值計量且其 變動計入當期損益 的金融資產	-	-	-	-
衍生金融資產	-	-	-	-
應收票據	27,003,298	79,894,375	10,842,210	30,130,000
應收賬款	328,331,415	329,850,354	16,163,156	17,265,086
預付款項	41,507,140	47,975,381	2,776,895	1,821,897
應收保費	-	-	-	-
應收分保賬款	-	-	-	-
應收分保合同準備金	-	-	-	-
應收利息	-	-	-	-
應收股利	-	-	-	-
其他應收款	294,742,042	288,280,647	4,288,976,942	4,212,046,010
買入返售金融資產	-	-	-	-
存貨	477,205,300	519,865,467	34,532,978	45,860,984
劃分為持有待售的資產	-	-	-	-
一年內到期的非流動資產	-	-	-	-
其他流動資產	378,048,124	309,337,676	268,362,257	250,475,599
流動資產合計	<u>2,023,541,081</u>	<u>1,995,830,928</u>	<u>5,024,935,716</u>	<u>4,870,417,855</u>

項目	於 二零一六年 三月 三十一日 綜合	於 二零一五年 十二月 三十一日 綜合	於 二零一六年 三月 三十一日 堯柏	於 二零一五年 十二月 三十一日 堯柏
非流動資產：				
發放貸款及墊款	-	-	-	-
可供出售金融資產	-	-	-	-
持有至到期投資	-	-	-	-
長期應收款	-	-	-	-
長期股權投資	33,816,974	-	3,317,004,587	3,307,486,015
投資性房地產	-	-	-	-
固定資產	7,265,544,794	7,435,938,943	677,944,206	691,853,563
在建工程	63,731,098	91,953,902	383,483	363,483
工程物資	-	-	-	-
固定資產清理	-	-	-	-
生產性生物資產	-	-	-	-
油氣資產	-	-	-	-
無形資產	729,601,975	735,755,983	32,320,697	32,507,619
開發支出	-	-	-	-
商譽	177,057,252	177,057,252	-	-
長期待攤費用	-	-	-	-
遞延所得稅資產	44,643,691	44,643,691	1,165,941	1,165,941
其他非流動資產	-	-	-	-
非流動資產合計	<u>8,314,395,784</u>	<u>8,485,349,771</u>	<u>4,028,818,914</u>	<u>4,033,376,621</u>
資產總計	<u>10,337,936,865</u>	<u>10,481,180,699</u>	<u>9,053,754,630</u>	<u>8,903,794,475</u>

項目	於	於	於	於
	二零一六年 三月 三十一日 綜合	二零一五年 十二月 三十一日 綜合	二零一六年 三月 三十一日 堯柏	二零一五年 十二月 三十一日 堯柏
流動負債：				
短期借款	505,000,000	458,400,000	495,000,000	448,400,000
向中央銀行借款	-	-	-	-
吸收存款及同業存放	-	-	-	-
拆入資金	-	-	-	-
以公允價值計量且其 變動計入當期損益 的金融負債	-	-	-	-
衍生金融負債	-	-	-	-
應付票據	70,000,000	85,000,000	70,000,000	85,000,000
應付帳款	550,907,386	567,265,157	46,891,277	52,299,987
預收款項	113,994,439	115,701,363	5,199,489	17,289,368
賣出回購金融資產款	-	-	-	-
應付手續費及佣金	-	-	-	-
應付職工薪酬	20,610,216	26,332,417	1,934,454	3,801,906
應交稅費	51,783,359	48,410,184	5,079,280	1,162,986
應付利息	413,314,290	423,012,045	413,314,290	423,012,045
應付股利	74,695,592	74,695,592	74,695,592	74,695,592
其他應付款	329,452,803	411,383,635	164,899,775	20,649,822
應付分保賬款	-	-	-	-
保險合同準備金	-	-	-	-
代理買賣證券款	-	-	-	-
代理承銷證券款	-	-	-	-
劃分為持有待售的負債	-	-	-	-
一年內到期的非流動負債	876,881,875	80,000,000	876,881,875	80,000,000
其他流動負債	370,280	-	-	-
流動負債合計	<u>3,007,010,240</u>	<u>2,290,200,393</u>	<u>2,153,896,032</u>	<u>1,206,311,706</u>

項目	於	於	於	於
	二零一六年 三月 三十一日 綜合	二零一五年 十二月 三十一日 綜合	二零一六年 三月 三十一日 堯柏	二零一五年 十二月 三十一日 堯柏
非流動負債：				
長期借款	2,031,257,777	2,031,257,777	2,031,257,777	2,031,257,777
應付債券	-	799,060,214	-	799,060,214
其中：優先股	-	-	-	-
永續債	-	-	-	-
長期應付款	15,420,000	15,420,000	-	-
長期應付職工薪酬	-	-	-	-
專項應付款	-	-	-	-
預計負債	20,999,490	20,999,490	-	-
遞延收益	61,498,950	62,583,447	15,061,509	15,061,509
遞延所得稅負債	11,147,852	11,147,852	-	-
其他非流動負債	-	-	-	-
非流動負債合計	2,140,324,067	2,940,468,780	2,046,319,286	2,845,379,500
負債合計	5,147,334,307	5,230,669,173	4,200,215,318	4,051,691,206
所有者權益：				
實收資本(股本)	1,890,000,000	1,890,000,000	1,890,000,000	1,890,000,000
其他權益工具	-	-	-	-
其中：優先股	-	-	-	-
永續債	-	-	-	-
資本公積	52,662,775	52,662,775	12,715,940	12,715,940
減：庫存股	-	-	-	-
其他綜合收益	-	-	-	-
專項儲備	-	-	-	-
盈餘公積	201,472,792	201,472,792	201,472,792	201,472,792
一般風險準備	-	-	-	-
未分配利潤	2,959,477,263	3,016,564,755	2,749,350,580	2,747,914,537
歸屬於母公司所有者				
權益合計	5,103,612,830	5,160,700,322	-	-
少數股東權益	86,989,728	89,811,204	-	-
所有者權益合計	5,190,602,558	5,250,511,526	4,853,539,312	4,852,103,269
負債和所有者權益總計	10,337,936,865	10,481,180,699	9,053,754,630	8,903,794,475

2. 收益表

編製單位：堯柏特種水泥集團有限公司

單位：人民幣

項目	二零一六年 第一季綜合	二零一五年 第一季綜合	二零一六年 第一季堯柏	二零一五年 第一季堯柏
一、營業總收入	552,770,200	558,141,901	45,428,214	50,173,058
其中：營業收入	552,770,200	558,141,901	45,428,214	50,173,058
利息收入	-	-	-	-
已賺保費	-	-	-	-
手續費及佣金收入	-	-	-	-
二、營業總成本	615,426,634	532,271,873	60,998,268	62,218,006
其中：營業成本	506,020,987	448,754,570	42,254,698	41,020,595
利息支出	-	-	-	-
手續費及佣金支出	-	-	-	-
退保金	-	-	-	-
賠付支出淨額	-	-	-	-
提取保險合同準備	-	-	-	-
金淨額	-	-	-	-
保單紅利支出	-	-	-	-
分保費用	-	-	-	-
營業稅金及附加	7,169,600	6,669,573	776,819	538,518
銷售費用	7,910,693	6,343,576	2,029,930	2,205,224
管理費用	47,579,696	42,804,175	12,580,688	13,805,585
財務費用	46,745,658	27,699,979	3,356,133	4,648,084
資產減值損失	-	-	-	-
加：公允價值變動收益 (損失以「-」號填列)	-	-	-	-
投資收益 (損失以「-」號填列)	2,985,705	87,616	8,687,303	87,616
其中：對聯營企業和 合營企業的投 資收益	-	-	-	-
匯兌收益(損失以「-」號填列)	-	-	-	-
三、營業利潤 (虧損以「-」號填列)	-59,670,729	25,957,644	-6,882,751	-11,957,332
加：營業外收入	9,338,806	19,299,830	1,204,398	2,914,123
其中：非流動資產 處置利得	-	-	-	-
減：營業外支出	527,872	787,411	12,600	164,097
其中：非流動資產 處置損失	-	-	-	-
四、利潤總額 (虧損總額以「-」號填列)	-50,859,795	44,470,063	-5,690,953	-9,207,306
減：所得稅費用	9,049,173	11,071,393	-	-

項目	二零一六年 第一季綜合	二零一五年 第一季綜合	二零一六年 第一季堯柏	二零一五年 第一季堯柏
五、淨利潤				
(淨虧損以「-」號填列)	-59,908,968	33,398,670	-5,690,953	-9,207,306
其中：歸屬於母公司所有者的淨利潤	-57,087,493	34,854,766	-	-
少數股東損益	-2,821,475	-1,456,096	-	-
六、其他綜合收益的稅後淨額	-	-	-	-
歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	-	-	-	-
(一) 以後不能重分類進損益的其他綜合收益	-	-	-	-
1. 重新計量設定受益計劃淨負債或淨資產的變動	-	-	-	-
2. 權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額	-	-	-	-
(二) 以後將重分類進損益的其他綜合收益	-	-	-	-
1. 權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額	-	-	-	-
2. 可供出售金融資產公允價值變動損益	-	-	-	-
3. 持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益	-	-	-	-
4. 現金流量套期損益的有效部分	-	-	-	-
5. 外幣財務報表折算差額	-	-	-	-
6. 其他	-	-	-	-
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額	-	-	-	-
七、綜合收益總額	-59,908,968	33,398,670	-5,690,953	-9,207,306
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	-57,087,493	34,854,766	-	-
歸屬於少數股東的綜合收益總額	-2,821,475	-1,456,096	-	-
八、每股收益：	-	-	-	-
(一) 基本每股收益	-	-	-	-
(二) 稀釋每股收益	-	-	-	-

3. 現金流量表

編製單位：堯柏特種水泥集團有限公司

單位：人民幣

項目	二零一六年 第一季綜合	二零一五年 第一季綜合	二零一六年 第一季堯柏	二零一五年 第一季堯柏
一、經營活動產生的現金流量：				
銷售商品、提供勞務收到的現金	536,639,994	526,466,027	36,974,192	44,818,810
客戶存款和同業存放款項淨增加額	-	-	-	-
向中央銀行借款淨增加額	-	-	-	-
向其他金融機構拆入資金淨增加額	-	-	-	-
收到原保險合同保費取得的現金	-	-	-	-
收到再保險業務現金淨額	-	-	-	-
保戶儲金及投資款淨增加額	-	-	-	-
處置以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產淨增加額	-	-	-	-
收取利息、手續費及佣金的現金	-	-	-	-
拆入資金淨增加額	-	-	-	-
回購業務資金淨增加額	-	-	-	-
收到的稅費返還	8,877,827	6,485,611	207,688	53,047
收到其他與經營活動有關的現金	9,814,062	6,054,869	132,517,317	74,324,542
經營活動現金流入小計	555,331,883	539,006,507	169,699,197	119,196,399
購買商品、接受勞務支付的現金	257,282,907	273,974,072	16,822,308	18,994,929
客戶貸款及墊款淨增加額	-	-	-	-
存放中央銀行和同業款項淨增加額	-	-	-	-
支付原保險合同賠付款項的現金	-	-	-	-
支付利息、手續費及佣金的現金	-	-	-	-
支付保單紅利的現金	-	-	-	-
支付給職工以及為職工支付的現金	68,273,199	58,124,903	13,313,297	13,112,348
支付的各項稅費	45,808,017	54,697,011	1,706,001	834,086
支付其他與經營活動有關的現金	26,037,326	68,464,988	4,668,123	37,785,968
經營活動現金流出小計	398,001,509	455,260,974	36,509,729	70,727,331
經營活動產生的現金流量淨額	157,330,374	83,745,533	133,189,468	48,469,068

項目	二零一六年 第一季綜合	二零一五年 第一季綜合	二零一六年 第一季堯柏	二零一五年 第一季堯柏
二、投資活動產生的現金流量：				
收回投資收到的現金	-	-	-	-
取得投資收益收到的現金	-	87,616	-	87,616
處置固定資產、無形資產 和其他長期資產收回的 現金淨額	-	523,862	-	523,862
處置子公司及其他營業 單位收到的現金淨額	-	-	-	-
收到其他與投資活動有關 的現金	-	-	-	-
投資活動現金流入小計	-	611,478	-	611,478
購建固定資產、無形資產 和其他長期資產支付的 現金	33,920,187	30,797,555	15,559,075	799,252
投資支付的現金	-	10,076	-	-
質押貸款淨增加額	-	-	-	-
取得子公司及其他營業 單位支付的現金淨額	-	-	-	-
支付其他與投資活動有關 的現金	-	70,298	-	-
投資活動現金流出小計	33,920,187	30,877,929	15,559,075	799,252
投資活動產生的現金流量 淨額	-33,920,187	-30,266,451	-15,559,075	-187,774

項目	二零一六年 第一季綜合	二零一五年 第一季綜合	二零一六年 第一季堯柏	二零一五年 第一季堯柏
三、籌資活動產生的現金流量：				
吸收投資收到的現金	-	-	-	-
其中：子公司吸收少數 股東投資收到的 現金	-	-	-	-
取得借款收到的現金	1,132,400,000	166,200,000	1,132,400,000	166,200,000
發行債券收到的現金	-	-	-	-
收到其他與籌資活動有關 的現金	-	-	-	-
籌資活動現金流入小計	<u>1,132,400,000</u>	<u>166,200,000</u>	<u>1,132,400,000</u>	<u>166,200,000</u>
償還債務支付的現金	1,104,000,000	170,000,000	1,104,000,000	170,000,000
分配股利、利潤或償付 利息支付的現金	55,636,509	109,323,580	55,567,392	109,323,580
其中：子公司支付給少 數股東的股利、利 潤	-	-	-	-
支付其他與籌資活動有關 的現金	-	-	-	-
籌資活動現金流出小計	<u>1,159,636,509</u>	<u>279,323,580</u>	<u>1,159,567,392</u>	<u>279,323,580</u>
籌資活動產生的現金流量 淨額	<u>-27,236,509</u>	<u>-113,123,580</u>	<u>-27,167,392</u>	<u>-113,123,580</u>
四、匯率變動對現金及現金等 價物的影響	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
五、現金及現金等價物淨 增加額	96,173,678	-59,644,498	90,463,000	-64,842,286
加：期初現金及現金等價 物餘額	<u>420,627,028</u>	<u>653,088,473</u>	<u>312,818,278</u>	<u>602,255,223</u>
六、期末現金及現金等價物 餘額	<u>516,800,706</u>	<u>593,443,975</u>	<u>403,281,278</u>	<u>537,412,937</u>

本公佈所載資料僅依據本公司管理層參照現時可取得的資料作出的初步評估而編製，有關資料未經本公司的核數師審閱或審核。本公佈所載季度業績(未經審核)乃根據中國公認會計原則編製。因此，季度業績可能有別於本公司將分別就截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一六年十二月三十一日止年度公佈的未經審核或經審核綜合財務報表所載的資料。另外，本公佈財務資料僅供參考，本公司股東及有意投資者買賣本公司股份時，務請審慎行事及不應過分依賴此等資料。如有任何疑問，本公司股東及有意投資者應諮詢彼等各自的專業或財務顧問。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「國際財務報告準則」	指	國際財務報告準則，該統稱詞彙包括國際會計準則理事會批准的準則及詮釋以及國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則及詮釋
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則
「中國」	指	中華人民共和國，僅就本公佈而言，不包括香港特別行政區、澳門特別行政區及台灣
「中國公認會計原則」	指	中國財政部於二零零六年二月十五日頒佈的企業會計準則，及中國頒佈的其他相關會計原則及財務規則
「人民幣」	指	人民幣元，中國法定貨幣
「優先票據」	指	本公司於二零一四年九月四日發行本金總額為400,000,000美元於二零一九年到期的6.50%優先票據

承董事會命
中國西部水泥有限公司
主席
張繼民

香港，二零一六年五月五日

於本公佈日期，執行董事為張繼民先生及馬維平博士；非執行董事為馬朝陽先生、劉剡女士及秦宏基先生；及獨立非執行董事為李港衛先生、黃灌球先生及譚競正先生。

本公司董事共同及個別就有關本公佈所載資料的準確性承擔全部責任，並確認經作出一切合理查詢後就彼等所深知，本公佈內表達的意見乃經過謹慎周詳考慮後作出，且本公佈並無遺漏其他事實而致使本公佈中的任何陳述產生誤導。